令和２年 ３月 ９日

報道機関各位

                           熊 本 大 学

令和２年度熊本大学入学試験（後期日程）の報道取材について

熊本大学では、入学試験（後期日程）を下記のとおり実施しますが、前期日程試験

実施時にもお知らせしましたとおり、昨年に引き続き、取材の案内は行いませんので、

ご了承願います。

記

        試験実施日：令和２年３月１２日（木）

        試験場下見：令和２年３月１１日（水）１３時～１５時

       合格発表日：令和２年３月２０日（金）

         （※合格発表については、熊本大学構内の全学教育棟玄関での

掲示は中止します。）

  試験実施状況は１６時までに報道各社へＦＡＸ送信の予定です。

   学部名、募集人員、志願者数、受験対象者数、受験者数、欠席者数、欠席率、

受験倍率をお知らせするものです。欠席率、受験倍率は昨年度分も併せてお知ら

せいたします。

なお、円滑な試験実施のため、試験時間中のお問い合わせはご遠慮ください。

【お問い合わせ】

熊本大学学生支援部入試課

電話：０９６－３４２－２１４８

○　募集人員・志願者数は、前期日程と後期日程分のもので、推薦入試等の特別入試分は含まれておりません。
○　教育学部（前期）の各課程、工学部（前期）の各学科の志願者数は、第一志望の志願者数です。

最終確定

募集
人員

志願
者数

志願
倍率

前年度
募集
人員

前年度
志願者

数

前年度
志願
倍率

募集
人員

志願
者数

志願
倍率

前年度
募集
人員

前年度
志願者

数

前年度
志願
倍率

38 85 2.2 38 103 2.7 8 51 6.4 8 62 7.8

24 75 3.1 24 57 2.4 7 62 8.9 7 69 9.9

35 74 2.1 35 98 2.8 5 54 10.8 5 52 10.4

18 38 2.1 18 56 3.1 3 32 10.7 3 21 7.0

115 272 2.4 115 314 2.7 23 199 8.7 23 204 8.9

80 154 1.9 80 203 2.5

国語 7 10 1.4 7 15 2.1

社会 7 24 3.4 7 29 4.1

数学 10 16 1.6 10 23 2.3

理科 5 11 2.2 5 12 2.4

音楽 6 9 1.5 6 8 1.3

美術 6 19 3.2 6 8 1.3

保健体育 6 20 3.3 6 24 4.0

技術 4 4 1.0 4 12 3.0

家庭 4 10 2.5 4 13 3.3

外国語（英語） 6 21 3.5 6 12 2.0

小　計 61 144 2.4 61 156 2.6

14 21 1.5 14 19 1.4

22 71 3.2 22 72 3.3

177 390 2.2 177 450 2.5

法学部 145 333 2.3 145 346 2.4 25 207 8.3 25 217 8.7

理学部 150 299 2.0 150 351 2.3 40 344 8.6 40 376 9.4

90 487 5.4 95 529 5.6

看護学専攻 50 118 2.4 50 152 3.0

放射線技術科学専攻 28 100 3.6 28 98 3.5

検査技術科学専攻 28 106 3.8 28 76 2.7

保健学科計 106 324 3.1 106 326 3.1

196 811 4.1 201 855 4.3

45 227 5.0 45 270 6.0

25 56 2.2 25 99 4.0

70 283 4.0 70 369 5.3

82 187 2.3 82 205 2.5 11 68 6.2 11 71 6.5

73 138 1.9 73 129 1.8 10 54 5.4 10 62 6.2

100 238 2.4 100 156 1.6 14 107 7.6 14 71 5.1

80 218 2.7 80 146 1.8 12 72 6.0 12 91 7.6

335 781 2.3 335 636 1.9 47 301 6.4 47 295 6.3

1,188 3,169 2.7 1,193 3,321 2.8 135 1,051 7.8 135 1,092 8.1

－ －

－ －

- －

令和２年度熊本大学一般入試志願状況

学部・学科（課程・専攻）
前期日程 後期日程

文
学
部

総合人間学科

歴史学科

文学科

コミュニケーション情報学科

文学部計

教
育
学
部

小学校教員養成課程

中
学
校
教
員
養
成
課
程

特別支援教育教員養成課程

養護教諭養成課程

教育学部計

法学科

理学科

医
学
部

医学科

保
健
学
科

医学部計

薬
学
部

薬学科

創薬・生命薬科学科

薬学部計

情報電気工学科

材料・応用化学科

工
学
部

土木建築学科

機械数理工学科

合         計

工学部計

月　日 入室開始 試験時間

9:35  10:00～12:00

（その一） 9:35  10:00～12:00

（その二） 13:05  13:30～15:30

8:35   9:00～11:00

  9:00～12:00

  9:00～

  9:00～

  9:00～

小 論 文

面 接材 料 ・ 応 用 化 学 科

8:35
機 械 数 理 工 学 科 面 接

情 報 電 気 工 学 科 面 接

令和２年度一般入試（後期日程）試験時間割

学部（学科） 教　科　等

3月12日
（木）

文 学 部

法 学 部

理 学 部

小 論 文

小論文

※数　　　学
※理　　　科

工
学
部

土 木 建 築 学 科